
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» станицы Зольской 

Кировского района Ставропольского края 

(МБОУ  СОШ № 4 ст. Зольской) 

_________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

«  1»  февраля 2023 г.                                                                          №        69      О.Д.  

О проведении проверочных работ  в 2022-2023 учебном году 

2 полугодие 

 

     На основании Концепции региональной системы оценки качества подготовки 

обучающихся в образовательных организациях Ставропольского края, реализующих программы 

начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования, 

утвержденной приказом министерства образования Ставропольского края от 12 февраля 2021 года 

№ 202-пр, в соответствии с Положением о региональной системе оценки качества образования в 

Ставропольском крае, утвержденным приказом министерства образования Ставропольского края 

от 11 ноября 2019 года № 1695-пр, приказа отдела образования и молодежной политики АКГО СК 

№ 333 от 10 августа 2021 г. «Об утверждении Концепции муниципальной системы оценки 

качества подготовки обучающихся в образовательных организациях Кировского городского 

округа Ставропольского края, реализующих программы начального общего образования, 

основного общего образования, среднего общего образования, и региональных критериев оценки 

качества подготовки обучающихся», приказа отдела образования и молодежной политики АКГО 

СК № 42 от 1 февраля 2023 г. «О проведении всероссийских проверочных работ и возложении 

ответственности за объективность проведения ВПР  в ОУ Кировского городского округа», а также 

с целью оценки уровня образовательных достижений обучающихся, направленной на их 

коррекцию 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить  школьными координаторами, ответственными за проведение ВПР 

зам.директора по УВР Сигареву Э.А., зам.директора по УВР Мисюра А.А., учителя химии 

Ковалеву И.Н.  

2. Школьным координаторам: 

2.1. организовать проведение всероссийских  проверочных работ на втором уроке, региональных 

исследований качества подготовки, муниципальных, школьных проверочных работ согласно 

графику (приложение1). 

2.2.  Обеспечить своевременное проведение подготовительных мероприятий для проведения 

проверочных работ. 

2.3. Своевременно загружать и сдавать формы сбора результатов проверочных работ. 

2.4  Результаты проверочных работ считать, как результат вводных, промежуточных 

и  итоговых контрольных работ. 
3. Организовать работу членов муниципальных комиссий по проверке работ из числа работников 

школы   в соответствии с приложением в день проведения работы комиссионно (приложение  2). 

4. Учителю информатики Воробьевой Н.В. организовать проведение проверочных работ на 

втором-третьем уроке. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения проверочных работ.   

5. Назначить ответственным лицом за распечатывание материалов секретаря школы Волкову 

А.В.  

6. На всех этапах проведения проверочных работ участникам и лицам, привлекаемым к 

проведению и проверке работ, запрещается: иметь при себе средства связи, фото, аудио и 

видеоаппаратуру, справочные материалы, письменные заметки и иные средства хранения 

информации; передвигаться по аудитории без необходимости, переговариваться, совещаться;  

пользоваться интернетом; без необходимости покидать аудиторию при проведении работ. 

http://ooakgosk.ru/wp-content/uploads/2021/08/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%E2%84%96-333.pdf
http://ooakgosk.ru/wp-content/uploads/2021/08/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%E2%84%96-333.pdf
http://ooakgosk.ru/wp-content/uploads/2021/08/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%E2%84%96-333.pdf
http://ooakgosk.ru/wp-content/uploads/2021/08/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%E2%84%96-333.pdf
http://ooakgosk.ru/wp-content/uploads/2021/08/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%E2%84%96-333.pdf


 2 

7. Учителям-предметникам, провести уроки дополнительными часами. 

8. Классным руководителям довести до сведения родительской общественности информацию о 

проведении работ, обеспечить 100% явку учащихся и ознакомить родителей с результатами работ. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор 

МБОУ СОШ № 4 ст. 

Зольской  

 

 

 

 

 

 

Шуткова М.А. 

 

 
С приказом ознакомлен: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 
     

Приложение  1  
График проведения региональных, муниципальных, школьных исследований качества 

образования во 2 полугодии 2022-2023 учебного года 
 

Дата по 

плану 

Дата 

проведения Класс Предмет Форма проведения 

Уровень 

комиссий по 

проверке 

24 января 
 

9 
итоговое 

собеседование 
ОГЭ Школьный 

с 1 марта по 

25 марта 

02.03 

11 

история 
ВПР 

 

Муниципальный 

 

09.03 
география 

ВПР 

 

Муниципальный 

 

14.03 
биология 

ВПР 

 

Муниципальный 

 

16.03 
физика 

ВПР 

 

Муниципальный 

 

17.03 
химия 

ВПР 

 

Муниципальный 

 

21.03 иностранный 

язык 

ВПР 

 

Муниципальный 

 

с 15 марта 

по 20 мая 

04.05 

 

4 

математика 
ВПР 

 

Муниципальный 

 

11,12.05 
русский язык 

ВПР 

 

Муниципальный 

 

16.05 окружающий 

мир 

ВПР 

 

Муниципальный 

 

с 15 марта 

по 20 мая 

04.05 

5 

математика 
ВПР 

 

Муниципальный 

 

11.05 
русский язык 

ВПР 

 

Муниципальный 

 

16.05 
история 

ВПР 

 

Муниципальный 

 

18.05 
биология 

ВПР 

 

Муниципальный 

 

с 15 марта 

по 20 мая 

20.04 классы 

по системе 

6 

обществознание 
ВПР 

 

Муниципальный 

 

18.04 классы 

по системе 
география 

ВПР 

 

Муниципальный 

 

20.04 классы 

по системе 
история 

ВПР 

 

Муниципальный 

 

18.04 классы 

по системе 
биология  

ВПР 

 

Муниципальный 

 

16.05 
русский язык 

ВПР 

 

Муниципальный 

 

18.05 
математика 

ВПР 

 

Муниципальный 

 

с 15 марта 

по 20 мая 

6.04 классы 

по системе 

7 

история 
ВПР 

 

Муниципальный 

 

4.04 классы 

по системе 
физика 

ВПР 

 

Муниципальный 

 

6.04 классы 

по системе 
обществознание 

ВПР 

 

Муниципальный 

 



 4 

4.04 классы 

по системе 
биология 

ВПР 

 

Муниципальный 

 

4.04 классы 

по системе 
география 

ВПР 

 

Муниципальный 

 

5.04 Английский 

язык 

ВПР 

 

Муниципальный 

 

16.05 
математика 

ВПР 

 

Муниципальный 

 

18.05 
русский язык   

Муниципальный 

 

с 15 марта 

по 20 мая 

11.04 классы 

по системе 

8 

физика 
ВПР 

 

Муниципальный 

 

11.04 классы 

по системе 
химия 

ВПР 

 

Муниципальный 

 

11.04 классы 

по системе 
биология 

ВПР 

 
 

11.04 классы 

по системе 
география 

ВПР 

 
 

4.05 
русский язык 

ВПР 

 
 

11.05 
математика 

ВПР 

 
 

13.04 классы 

по системе 
история 

ВПР 

 
 

13.04 классы 

по системе 
обществознание 

ВПР 

 
 

2 марта 

 

9 математика 

тренировочная работа 

№4 по материалам 

Статград,  

Школьный 

отчет до 15.03.23 г 

3 марта 

 

11 математика 

тренировочная работа 

№4 по материалам 

Статград,  

Школьный 

отчет до 15.03.23 г 

13 марта  11 русский статград школьный 

15 марта 
 

9 
репетиционный 

экзамен рус 
муниципальный 

Школьный 

отчет до 01.04.23 г 

6 апреля 
 

1 
комплексная 

работа 

мониторинговое 

исследование 

Муниципальный 

 

апрель-май 25 января 

9,11 

биология,  

тренировочная работа  

 

Школьный 

отчет до 25.05.23 г 

 27 января физика,  

 31 января история,  

 2 февраля обществознание,  

 7 февраля география,  

 9 февраля химия 

 21 февраля информатика 

 28 февраля английский 

 1 марта литература 
  
 
 
 
 
 
 
 



 5 
 

 
Приложение 2 

                                                                                       к приказу МБОУ СОШ №4 ст. Зольской                         
                                                                                       от 1.02.23 №  
 

 
Состав членов комиссии 

по  проверке  проверочных работ 
  

Ф.И.О.  
эксперта 

Наименование   
организации 

Предмет 

Потехина Елена Анатольевна МБОУ СОШ №4 ст. Зольской История  

 

 

 

Рязанова Кристина Васильевна МБОУ СОШ №4 ст. Зольской 

Аветисян Елена Александровна МБОУ СОШ №4 ст. Зольской 

Гусева Евдокия Анатольевна МБОУ СОШ №4 ст. Зольской 

Куранова Нина Ивановна МБОУ СОШ №4 ст. Зольской Биология, окружающий 

мир. 

 
Гнездилова Инесса Александровна МБОУ СОШ №4 ст. Зольской 

Сигарева Элла Анатольевна МБОУ СОШ №4 ст. Зольской 

Ядрина Елена Михайловна МБОУ СОШ №4 ст. Зольской  

 

Математика  
Ли Римма Афанасьевна  МБОУ СОШ №4 ст. Зольской 

Воробьева Наталья Васильевна МБОУ СОШ №4 ст. Зольской 

Сергеева Елена Константиновна МБОУ СОШ №4 ст. Зольской 

 Гусева Ольга Михайловна МБОУ СОШ №4 ст. Зольской 

Герман Ирина Викторовна МБОУ СОШ №4 ст. Зольской  

Русский язык  Койбакова Гульмира Мауталиевна МБОУ СОШ №4 ст. Зольской 

Шеломенцева Анна Валерьевна МБОУ СОШ №4 ст. Зольской 

Рудакова Галина Антоновна МБОУ СОШ №4 ст. Зольской 

Нескреба  Надежда Александровна МБОУ СОШ №4 ст. Зольской 

Куранова Нина Ивановна МБОУ СОШ №4 ст. Зольской География 

Халина Галина Ивановна МБОУ СОШ №4 ст. Зольской 

Бондаренко Марина Валерьевна МБОУ СОШ №4 ст. Зольской 

Ядрина Елена Михайловна МБОУ СОШ №4ст. Зольской Физика 

Шестакова Наталья Павловна МБОУ СОШ №4 ст. Зольской 

Швец Владимир Иванович МБОУ СОШ №4 ст. Зольской 

Потехина Елена Анатольевна МБОУ СОШ №4 ст. Зольской Обществознание 

Рязанова Кристина Васильевна МБОУ СОШ №4 ст. Зольской 

Петрова Наталья Александровна МБОУ СОШ №4 ст. Зольской 

Гусева Евдокия Анатольевна МБОУ СОШ №4 ст. Зольской 

Куранова Нина Ивановна МБОУ СОШ №4 ст. Зольской Химия 

Гнездилова Инесса Александровна МБОУ СОШ №4 ст. Зольской 

Ковалева Ирина Николаевна МБОУ СОШ №4 ст. Зольской 

Черкасова Елена Ивановна МБОУ СОШ №4 ст. Зольской Английский язык 

Домникова Алена Сергеевна МБОУ СОШ №4 ст. Зольской 

Рябова Надежда Ивановна  МБОУ СОШ №4 ст. Зольской 
Небогова Татьяна Михайловна МБОУ СОШ №4 ст. Зольской 

Гальцова Юлия Владимировна МБОУ СОШ №4 ст. Зольской Начальная школа 

МисюраАлена Александровна МБОУ СОШ №4 ст. Зольской 
Гусева Наталья Владимировна МБОУ СОШ №4 ст. Зольской 

Ковалева Светлана Владимировна МБОУ СОШ №4 ст. Зольской 
 

 
 

                          
                                        


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение
	ПРИКАЗ

